

부서: 군민안전과  
정책: 재난관리체계확립  
단위: 재해재난예방

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
군민안전과	21,792,232	14,013,883	7,778,349
	국 4,841		
	균 8,510,000		
	도 5,455,156		
	군 7,822,235		
재난관리체계확립	14,318,081	8,457,155	5,860,926
	국 2,500		
	균 8,510,000		
	도 4,382,141		
	군 1,423,440		
재해재난예방	500,441	489,719	10,722
	국 2,500		
	도 69,141		
	군 428,800		
안전홍보·교육(자체)	35,450	43,700	△8,250
201 일반운영비	27,450	35,700	△8,250
01 사무관리비	7,450	15,700	△8,250
●2024 안전관리계획 수립 책자 제작 50,000원*60부	3,000		
●안전캠페인 실시                     100,000원*4종*3회	1,200		
●재난발생 현장지휘본부 설치 임차료 300,000원*5회	1,500		
●재난관리기금 운용 심의위원회 수당 70,000원*5명*5회	1,750		
03 행사운영비	20,000	20,000	0
●재난예방 취약계층 교육(어린이 안전 골든 벨)                                 20,000,000원*1식	20,000		
202 여비	7,000	7,000	0
01 국내여비	7,000	7,000	0
●안전관리 업무추진                     7,000,000원*1식	7,000		
203 업무추진비	1,000	1,000	0
03 시책추진업무추진비	1,000	1,000	0
●정부예산 확보 및 지역현안사업 추진 1,000,000원*1식	1,000		
재난취약가구안전점검(자체)	40,000	50,000	△10,000
301 일반보전금	40,000	50,000	△10,000
02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방자원)	40,000	50,000	△10,000
●재난취약가구 안전점검 및 노후시설 정비 200,000원*200가구	40,000		
재난안전상황실운영(자체)	94,600	63,160	31,440
201 일반운영비	94,600	63,160	31,440
02 공공운영비	94,600	57,400	37,200
●재난안전상황실 유지보수 용역비 31,000,000원*1회	31,000		

부서: 군민안전과  
정책: 재난관리체계확립  
단위: 재해재난예방

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	<ul style="list-style-type: none"> <li>●기상장비 유지비 150,000원*4회 600</li> <li>●자동음성통보시스템 유지비 140,000원*12회 1,680</li> <li>●재해재난용 위성 전화요금 198,000원*1대*12월 2,376</li> <li>●자동음성통보 시스템 전화요금 8,000원*11대*12월 1,056</li> <li>●재해재난신고 수신자 부담전화 50,000원*1대*12월 600</li> <li>●추부마전리 전광판 전기요금 2,600,000원*12월 31,200</li> <li>●재난방송 및 재난문자 발송 요금 100,000원*12월 1,200</li> <li>●재난 예경보시스템 회선사용료 6,000원*9대*12월 648</li> <li>●재해예방홍보전광판 회선사용료 110,000원*2대*12월 2,640</li> <li>●재해예방홍보전광판 전기요금 900,000원*2개소*12월 21,600</li> </ul>			
	물놀이 안전시설 설치(도비)	7,000	4,790	2,210
	도	2,100		
	군	4,900		
	201 일반운영비	7,000	4,790	2,210
	도	2,100		
	군	4,900		
	01 사무관리비	7,000	4,790	2,210
	<ul style="list-style-type: none"> <li>●물놀이 안전시설 설치 및 노후장비 교체 7,000,000원*1식 7,000</li> </ul>	7,000		
	도	2,100		
	군	4,900		
	물놀이 안전관리요원 인건비(도비)	78,000	63,000	15,000
	도	23,500		
	군	54,500		
	101 인건비	78,000	63,000	15,000
	도	23,500		
	군	54,500		
	04 기간제근로자등보수	78,000	63,000	15,000
	<ul style="list-style-type: none"> <li>●물놀이 안전관리요원 인건비 78,000,000원*1식 78,000</li> </ul>	78,000		
	도	23,500		
	군	54,500		
	물놀이 안전관리(자체)	42,500	45,800	△3,300
	101 인건비	20,000	20,000	0
	04 기간제근로자등보수	20,000	20,000	0
	<ul style="list-style-type: none"> <li>●물놀이 관리지역 인건비(주변정리 및 안전 관리근무 등) 20,000,000원*1식 20,000</li> </ul>	20,000		

부서: 군민안전과  
정책: 재난관리체계확립  
단위: 재해재난예방

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	201 일반운영비	22,500	25,800	△3,300
	01 사무관리비	22,500	25,800	△3,300
	●여름철 물놀이 안전예방 리후렛 제작 			

부서: 군민안전과  
정책: 재난관리체계확립  
단위: 재해재난예방

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
		도 3,000 군 12,000		
01 사무관리비		15,000	15,000	0
●재난대비 종합대응훈련	15,000,000원*1식	15,000		
		도 3,000 군 12,000		
교통안전용품 지원(도비)		22,062	29,342	△7,280
		도 6,619 군 15,443		
308 자치단체등이전		22,062	29,342	△7,280
		도 6,619 군 15,443		
13 공기관등에대한경상적위탁사업비		22,062	29,342	△7,280
●영유아 교통안전용품 지원	22,062,000원*1식	22,062		
		도 6,619 군 15,443		
안전취약계층 맞춤형 교육(도비)		12,437	12,437	0
		도 3,731 군 8,706		
201 일반운영비		12,437	12,437	0
		도 3,731 군 8,706		
01 사무관리비		12,437	12,437	0
●안전취약계층 맞춤형 교육	12,437,000원*1식	12,437		
		도 3,731 군 8,706		
군민 안전보험 가입(도비)		64,000	61,000	3,000
		도 21,520 군 42,480		
201 일반운영비		64,000	61,000	3,000
		도 21,520 군 42,480		
02 공공운영비		64,000	61,000	3,000
●군민 안전보험 가입	64,000,000원*1식	64,000		
		도 21,520 군 42,480		
사회재난예방(자체)		6,000	18,200	△ 12,200
201 일반운영비		6,000	13,200	△7,200
01 사무관리비		6,000	13,200	△7,200

부서: 군민안전과  
정책: 재난관리체계확립  
단위: 재해재난예방

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	●사회재난예방 홍보비 6,000,000원*1식	6,000		
	집중안전점검(대한민국안전대전환)(자체)	27,000	36,000	△9,000
	201 일반운영비	27,000	36,000	△9,000
	01 사무관리비	27,000	36,000	△9,000
	●민간전문가 점검수당 300,000원*5명*14회	21,000		
	●집중안전점검 홍보비 6,000,000원*1식	6,000		
	안전대전환 안전점검 내실화(도비)	11,402	7,000	4,402
	도	3,421		
	군	7,981		
	201 일반운영비	11,402	7,000	4,402
	도	3,421		
	군	7,981		
	01 사무관리비	11,402	7,000	4,402
	●안전대전환 안전점검 내실화 11,402,000원*1식	11,402		
	도	3,421		
	군	7,981		
	내수면 물놀이 구명조끼 무료대여(도비)	15,000	0	15,000
	도	4,500		
	군	10,500		
	201 일반운영비	15,000	0	15,000
	도	4,500		
	군	10,500		
	01 사무관리비	15,000	0	15,000
	●내수면 물놀이 구명조끼 대여(도비) 15,000,000원*1식	15,000		
	도	4,500		
	군	10,500		
	재해재난복구	13,676,380	7,880,376	5,796,004
	군	8,510,000		
	도	4,313,000		
	군	853,380		
	풍수해보험(도비)	300,000	0	300,000
	도	40,000		
	군	260,000		
	307 민간이전	300,000	0	300,000
	도	40,000		
	군	260,000		
	06 보험금	300,000	0	300,000
	●풍수해보험 300,000,000원*1식	300,000		
	도	40,000		

부서: 군민안전과  
정책: 재난관리체계확립  
단위: 재해재난복구

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	군	260,000		
	종합적풍수해예방(자체)	538,780	720,380	△181,600
	201 일반운영비	476,380	516,380	△40,000
	01 사무관리비	421,500	461,500	△40,000
	●하상정비 굴삭기 임차료 880,000원*120대	105,600		
	●하상정비 덤프 임차료 660,000원*120대	79,200		
	●복구계획수립지침서 인쇄 20,000원*50부	1,000		
	●방재협의회 1,000,000원*1회	1,000		
	●자연재난 홍보물 인쇄 500,000원*1식	500		
	●제설장비 임차료 1,300,000원*100대	130,000		
	●사전재해 영향성검토 위원회 참석수당 70,000원*5명*10회	3,500		
	●우수저류시설 전기안전점검 300,000원*2개소*12월	7,200		
	●재해위험지구 지정 전문가자문 70,000원*5명*10회	3,500		
	●영화칼슘 구매 80,000,000원*1식	80,000		
	●재해예방홍보전광판 유지보수 용역 10,000,000원*1식	10,000		
	02 공공운영비	54,880	54,880	0
	●봉황천 가동보 전기요금 70,000원*12월	840		
	●상지말 소류지 전기요금 130,000원*12월	1,560		
	●봉황천 가동보 제어 무선사용료 10,000원*12월	120		
	●봉황천 초현제 가동보 제어 통신사용료 30,000원*12월	360		
	●전용회선 요금(우수저류지, 초현, 덕천,궁 동) 400,000원*12월	4,800		
	●우수저류시설 전기요금(아인,마전) 1,050,000원*2개소*12월	25,200		
	●지진가속도 계측기 유지관리비 22,000,000원*1식	22,000		
	202 여비	7,000	4,000	3,000
	01 국내여비	7,000	4,000	3,000
	●재해복구 업무추진 7,000,000원*1식	7,000		
	401 시설비및부대비	55,400	200,000	△144,600
	01 시설비	55,400	200,000	△144,600
	●재해예방사업 및 시설유지관리 55,400,000원*1회	55,400		
	지역자율방재단운영(자체)	12,600	9,600	3,000
	201 일반운영비	4,000	4,000	0

부서: 군민안전과  
정책: 재난관리체계확립  
단위: 재해재난복구

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	01 사무관리비	4,000	4,000	0
	●교육교재 제작			

부서: 군민안전과  
정책: 재난관리체계확립  
단위: 재해재난복구

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	14 기타보상금 ●지역자율방재단 활동비 10,000,000원*1식	도 9,900	0	10,000
		군 23,100		
		10,000		
		10,000		
		도 3,000		
		군 7,000		
	금산지구 풍수해 생활권 정비(균특)	4,087,500	3,300,000	787,500
		군 2,725,000		
		도 1,362,500		
	401 시설비및부대비	4,087,500	3,300,000	787,500
		군 2,725,000		
		도 1,362,500		
	01 시설비 ●금산지구 풍수해 생활권 종합정비사업 4,087,500,000원*1식	4,087,500	2,750,000	1,337,500
		4,087,500		
		군 2,725,000		
		도 1,362,500		
	읍내1지구 자연재해위험지구 정비(균특)	3,487,500	600,000	2,887,500
		군 2,325,000		
		도 1,162,500		
	401 시설비및부대비	3,487,500	600,000	2,887,500
		군 2,325,000		
		도 1,162,500		
	01 시설비 ●읍내1지구 자연재해위험지구 정비(국고) 3,487,500,000원*1식	3,487,500	600,000	2,887,500
		3,487,500		
		군 2,325,000		
		도 1,162,500		
	제원지구 자연재해위험지구 정비(균특)	2,250,000	450,000	1,800,000
		군 1,500,000		
		도 750,000		
	401 시설비및부대비	2,250,000	450,000	1,800,000
		군 1,500,000		
		도 750,000		
	01 시설비 ●제원지구 재해위험지구 정비사업 2,250,000,000원*1식	2,250,000	450,000	1,800,000
		2,250,000		
		군 1,500,000		
		도 750,000		
	특별사법경찰 운영	4,700	7,900	△3,200
	특별사법경찰 업무지원(자체)	4,700	7,900	△3,200
	201 일반운영비	3,000	3,800	△800
	01 사무관리비	3,000	3,800	△800



부서: 군민안전과  
 정책: 재난관리체계확립  
 단위: 특별사법경찰 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			●원산지표시 등 홍보 현수막 50,000원*10개소*2회	1,000		
			●특별사법경찰업무 홍보 리후렛 200원*5,000매	1,000		
			●부정식품 등 압수물 폐기처리비용 200,000원*5톤	1,000		
		206	재료비	1,200	1,200	0
		01	재료비	1,200	1,200	0
			●쇠고기 및 인삼 등 원산지확인 시료채취비 20,000원*60회	1,200		
		305	배상금등	500	500	0
		01	배상금등	500	500	0
			●참고인 등에 대한 실비 변상 50,000원*10건	500		
		중대재해예방		136,560	79,160	57,400
		중대재해예방 사업(자체)		124,560	79,160	45,400
		201	일반운영비	121,560	75,360	46,200
		01	사무관리비	101,560	75,360	26,200
			●산업안전보건위원회 참석수당 70,000원*2명*4회	560		
			●산업안전보건체계 관리운영 3,000,000원*12월	36,000		
			●관리감독자 등 법정 교육 200,000원*40명	8,000		
			●근로자 안전보건교육 1,400,000원*4회	5,600		
			●중대재해예방 매뉴얼 제작 8,000원*200부	1,600		
			●홍보물 제작 3,000원*600부	1,800		
			●현수막 게첨 등 홍보비 100,000원*20회	2,000		
			●위험성 평가 17,500,000원*2회	35,000		
			●근로자 온열/한랭질환 예방물품 지급 11,000,000원*1식	11,000		
		02	공공운영비	20,000	0	20,000
			●중대재해 배상책임공제 20,000,000원*1식	20,000		
		202	여비	3,000	3,800	△800
		01	국내여비	3,000	3,800	△800
			●중대재해예방 업무추진 3,000,000원*1식	3,000		
		민간사업장 산업재해 예방 지원사업(자체)		12,000	0	12,000
		201	일반운영비	12,000	0	12,000
		01	사무관리비	12,000	0	12,000
			●민간사업장 산재예방 지원 컨설팅 600,000원*20개소	12,000		

부서: 군민안전과  
정책: 민방위·소방관리  
단위: 민방위 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
민방위·소방관리		3,361,151	1,194,987	2,166,164
	국	2,341		
	도	873,015		
	군	2,485,795		
민방위 관리		795,741	823,577	△27,836
	국	2,341		
	도	8,015		
	군	785,385		
민방위 교육운영(국고)		5,904	5,098	806
	국	1,771		
	도	1,240		
	군	2,893		
201 일반운영비		5,904	5,098	806
	국	1,771		
	도	1,240		
	군	2,893		
01 사무관리비		5,904	5,098	806
●민방위 교육운영비 5,904,000원*1식		5,904		
	국	1,771		
	도	1,240		
	군	2,893		
민방위운영 및 육성지원(도비)		4,000	4,043	△43
	도	1,200		
	군	2,800		
201 일반운영비		4,000	4,043	△43
	도	1,200		
	군	2,800		
01 사무관리비		4,000	4,043	△43
●민방위 살기실습용품 구입 4,000,000원*1식		4,000		
	도	1,200		
	군	2,800		
지역통합방위태세강화(자체)		111,010	134,370	△23,360
201 일반운영비		28,930	35,170	△6,240
01 사무관리비		28,930	35,170	△6,240
●지상합동훈련 교육교재 인쇄 8,000원*120부		960		
●지상합동훈련서식 인쇄 8,000원*120부		960		
●지상합동훈련 현수막, 현황판 제작 1,000,000원*1식		1,000		
●지상합동훈련 리본 제작 450,000원*1식		450		

부서: 군민안전과  
정책: 민방위·소방관리  
단위: 민방위 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	<ul style="list-style-type: none"> <li>●지상합동훈련 근무자 간식비 2,000원*120명*4식 960</li> <li>●을지연습 등 전시주요현안 교재 인쇄 8,000원*120부 960</li> <li>●을지연습 실제훈련 9,000,000원*1식 9,000</li> <li>●전시종합상황실 설치 8,000,000원*1식 8,000</li> <li>●동원 및 기술인력조사자료 책자 유인 10,000원*150부*2회 3,000</li> <li>●통합방위협의회 참석 수당 70,000원*13명*4회 3,640</li> </ul>			
	301 일반보전금	800	800	0
	11 행사실비지원금	800	800	0
	<ul style="list-style-type: none"> <li>●예비군의 날 기념행사 참석 보상금 20,000원*40명 800</li> </ul>			
	308 자치단체등이전	81,280	78,400	2,880
	12 예비군육성지원경상보조	81,280	78,400	2,880
	<ul style="list-style-type: none"> <li>●예비군 육성 지원 76,280,000원*1단체*100% 76,280</li> <li>●통합방위협의회 운영 지원 5,000,000원*1단체*100% 5,000</li> </ul>			
	사회복무요원관리(자체)	606,898	577,348	29,550
	201 일반운영비	1,140	1,080	60
	01 사무관리비	1,140	1,080	60
	<ul style="list-style-type: none"> <li>●모범 사회복무요원 표창 30,000원*6매 180</li> <li>●사회복무요원 운영 960</li> <li>○복무기록 제양식 인쇄 900,000원*1식 900</li> <li>○신분증 제작 3,000원*20매 60</li> </ul>			
	301 일반보전금	605,758	576,268	29,490
	10 사회복무요원보상금	605,758	576,268	29,490
	<ul style="list-style-type: none"> <li>●사회복무요원(일반행정) 인건비 등(중식비, 교통비) 1,500,000원*12월*30명 540,000</li> <li>●사회복무요원(사회복지시설) 중식비 140,000원*12월*35명 58,800</li> <li>●사회복무요원 보험(안전 및 재해) 33,000원*70명 2,310</li> <li>●사회복무요원 피복비 309,840원*15명 4,648</li> </ul>			
	민방위역량강화(자체)	48,780	44,348	4,432
	201 일반운영비	43,280	38,948	4,332
	01 사무관리비	29,500	26,500	3,000
	<ul style="list-style-type: none"> <li>●민방위 사이버교육 위탁운영 수수료 5,000,000원*1식 5,000</li> </ul>			

부서: 군민안전과  
정책: 민방위·소방관리  
단위: 민방위 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	●민방위 집합(사이버)교육 홍보물 1,000,000원*1식	1,000		
	●민방위 홍보책자, 포스터, 중점관리자원확 인의날행사 등 인쇄 1,000원*1,000부	1,000		
	●민방위 계획서, 업무지침 등 인쇄 500,000원*2종	1,000		
	●민방위 집합(안보)교육 강사수당 5,000,000원*1식	5,000		
	●민방위 유공자 표창장 제작 50,000원*10개	500		
	●민방위 경보(급수,대피)시설 소모품 구입 250,000원*4개소	1,000		
	●민방위 비상급수시설 사후관리 5,000,000원*3개소	15,000		
	02 공공운영비	13,780	12,448	1,332
	●민방위 급수(대피)시설 유지관리비 150,000원*18개소	2,700		
	●민방위 경보시설 유지관리비 220,000원*4개소*4회	3,520		
	●민방위 비상급수시설 전기요금 100,000원*6개소*12월	7,200		
	●민방위 경보시설 전기요금 30,000원*1개소*12월	360		
	202 여비	5,500	5,400	100
	01 국내여비	5,500	5,400	100
	●민방위 업무추진 5,500,000원*1식	5,500		
	국민 참여 민방위의 날 훈련경비(국고)	1,900	1,900	0
	국 도 군	570 399 931		
	201 일반운영비	1,900	1,900	0
	국 도 군	570 399 931		
	01 사무관리비	1,900	1,900	0
	●국민참여 민방위의 날 훈련경비 1,900,000원*1식	1,900		
	국 도 군	570 399 931		
	민방위 사이버교육 지원(도비)	5,850	5,850	0
	도 군	1,755 4,095		
	201 일반운영비	5,850	5,850	0
	도 군	1,755 4,095		

부서: 군민안전과  
정책: 민방위 · 소방관리  
단위: 민방위 관리

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	01 사무관리비 ●민방위 사이버교육 지원 			

부서: 군민안전과  
정책: 민방위 · 소방관리  
단위: 소방 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	05 의용소방대지원경비	103,900	99,900	4,000
	●의용소방대 연합회 순찰차량 운영비 6,000,000원*1대	6,000		
	●의용소방대 대기소 난방비 5,000,000원*1식	5,000		
	●의용소방대 화재예방 및 진압활동 지원 8,000원*2식*555명	8,880		
	●하절기 인명구조활동 급식비 8,000원*10명*2식*62일	9,920		
	●의용소방대 운영차량 유류비 34,500,000원*1식	34,500		
	●의용소방대 운영차량 유지비 17,600,000원*1식	17,600		
	●의용소방대의날 행사 및 경연대회 지원 15,000,000원*100%	15,000		
	●119 사랑의 봉사활동 지원 2,500,000원*100%	2,500		
	●산불예방 및 순찰활동 지원 3,000,000원*100%	3,000		
	●의용소방대 연합대 활동지원 1,500,000원*100%	1,500		
	11 행사실비지원금	15,700	15,700	0
	●의용소방대원 전지훈련 실비보상 6,500,000원*1식	6,500		
	●의용소방대원 기술경연대회 2,100,000원*1식	2,100		
	●소방학교 입교자 실비보상 600,000원*1식	600		
	●도의용소방대 혁신대회 참가 실비보상 6,500,000원*1식	6,500		
	14 기타보상금	400	5,400	△5,000
	●소화기 설치 및 사용관리법 교육 2,000원*200가구	400		
	307 민간이전	92,000	0	92,000
	02 민간경상사업보조	7,000	0	7,000
	●의용소방대 연합회 역량강화 워크숍 7,000,000원*1식	7,000		
	04 민간행사사업보조	85,000	0	85,000
	●충청남도 의용소방대 혁신전진대회 개최 지원(순회행사)                        85,000,000원*1식	85,000		
	402 민간자본이전	40,500	40,500	0
	01 민간자본사업보조(자체재원)	40,500	40,500	0
	●금산을 의용소방대 차량 지원사업 40,500,000원*1식	40,500		
	405 자산취득비	3,000	0	3,000
	01 자산및물품취득비	3,000	0	3,000

부서: 군민안전과  
정책: 민방위·소방관리  
단위: 소방 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			●남이면 의용소방대 냉난방기 구입 3,000,000원*1식	3,000		
			호스릴소화전 설치(도비)	50,000	0	50,000
			도	15,000		
			군	35,000		
			401 시설비및부대비	50,000	0	50,000
			도	15,000		
			군	35,000		
			01 시설비	50,000	0	50,000
			●일체형 호스릴 소화전 설치 50,000,000원*1식	50,000		
			도	15,000		
			군	35,000		
			의용소방대 청사 신축(도비)	1,700,000	160,000	1,540,000
			도	850,000		
			군	850,000		
			401 시설비및부대비	1,700,000	160,000	1,540,000
			도	850,000		
			군	850,000		
			01 시설비	1,700,000	160,000	1,540,000
			●제원면 의용소방대 청사 신축 1,700,000,000원*1식	1,700,000		
			도	850,000		
			군	850,000		
			의용소방대 청사 신축(자체)	540,000	0	540,000
			401 시설비및부대비	540,000	0	540,000
			01 시설비	540,000	0	540,000
			●금산읍 의용소방대 청사 신축 부지 매입 540,000,000원*1식	540,000		
			최고의정보통신서비스구현	3,598,249	3,896,520	△298,271
			도	200,000		
			군	3,398,249		
			정보통신관리	740,545	994,996	△254,451
			정보통신운영(자체)	732,796	683,996	48,800
			201 일반운영비	720,596	675,996	44,600
			01 사무관리비	170,300	166,300	4,000
			●FAX 용품 토너 구입 100,000원*4대*2회	800		
			●컬러 프린터 토너 구입 100,000원*2대*2회	400		
			●IT통합운영센터 전화교환 자재 구입 300,000원*2개	600		
			●IT통합운영센터 비품 구입 및 운영 2,500,000원*1식	2,500		

부서: 군민안전과  
정책: 최고의정보통신서비스구현  
단위: 정보통신관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
정보통신시스템 통합유지보수 용역비	160,000,000원*1식	160,000	509,696	40,600
	●업무용 문자시스템 유지보수 용역비	6,000		
	02 공공운영비	550,296		
	●항온항습기 유지비	1,200		
	●UPS 유지비	1,200		
	●도-군간 영상회의시스템 유지비	2,700		
	●전화사용료	450,996		
	○행정인터넷전화	60,000		
	○일반전화	24,000		
	○FAX 전화	7,452		
	○도-군간 전용회선	66,000		
	○도-군간 도시안전망 전용회선	6,000		
	○군-읍면간 전용회선	165,600		
	○TV회선	1,200		
	○관내 업무용	29,400		
	○주민정보알림시스템 인터넷사용료	91,344		
	●휴대전화 컬러링 서비스 사용료	3,000		
	●인터넷 사용료	25,200		
	○관광지 와이파이용	25,200		
	●회선 사용료	66,000		
	○업무용문자전송	18,000		
○스마트통합정보 발송 사용료	48,000			
202 여비	12,200	8,000	4,200	
01 국내여비	2,000	2,000	0	
●통신관리 업무추진	2,000	6,000	4,200	
02 월액여비	10,200			
●통신관리 업무추진	10,200			
정보보호보안운영(자체)	7,749	311,000	△303,251	
308 자치단체등이전	7,749	0	7,749	
07 자치단체간부담금	7,749	0	7,749	
●사이버보안 대응역량 강화사업 부담금	7,749			
정보통신기능고도화	34,184	107,684	△73,500	
정보통신신장비도입(자체)	30,000	30,000	0	



부서: 군민안전과  
정책: 최고의정보통신서비스구현  
단위: 정보통신기능고도화

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	401 시설비및부대비	30,000	30,000	0
	01 시설비	30,000	30,000	0
	●사무실 환경개선 정보통신설비 			

부서: 군민안전과  
 정책: 최고의정보통신서비스구현  
 단위: 스마트도시 통합운영센터 운영 및 CCTV양방향 서비스도입

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
		도 200,000		
		군 200,000		
	401 시설비및부대비	400,000	0	400,000
		도 200,000		
		군 200,000		
	01 시설비	400,000	0	400,000
	●스마트도시 통합플랫폼 특화서비스 확대	400,000		
	400,000,000원*1식	400,000		
		도 200,000		
		군 200,000		
행정운영경비		45,888	20,888	25,000
기본경비		45,888	20,888	25,000
기본경비(자체)		20,888	20,888	0
201 일반운영비		16,688	16,688	0
01 사무관리비		15,180	15,180	0
●조달 및 기본 사무용품 등 구입				
900,000원*12월		10,800		
●복사기 유지비		1,500		
250,000원*2대*3회		1,500		
●팩스유지비		1,200		
150,000원*2대*4회		1,200		
●쓰레기 규격봉투 구입		180		
15,000원*12월		180		
●업무보고, 의회업무보고서 유인		1,500		
500,000원*3종		1,500		
02 공공운영비		1,508	1,508	0
●등기우표 구입		596		
2,480원*20매*12월		596		
●일반우표 구입		228		
380원*50매*12월		228		
●정수기 임차료		684		
57,000원*12월		684		
203 업무추진비		4,200	4,200	0
04 부서운영업무추진비		4,200	4,200	0
●부서운영 업무추진비				
350,000원*12월		4,200		
현안업무추진(자체)		25,000	0	25,000
201 일반운영비		25,000	0	25,000
01 사무관리비		25,000	0	25,000
●특근급식비		25,000		
1,000,000원*25명		25,000		
재무활동(군민안전과)		468,863	444,333	24,530
내부거래지출		468,863	444,333	24,530
내부거래지출(자체)		468,863	444,333	24,530
702 기금전출금		468,863	444,333	24,530
01 기금전출금		468,863	444,333	24,530
●재난관리기금 전출금		468,863		